sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

TERMO DE SUPRESSÃO 01 AO CONTRATO Nº 022/2023 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS 001/2023

Termo de Supressão 01 ao contrato 022/2023, vinculado a Tomada de

Preços 001/2023, que celebram entre si, a PREFEITURA MUNICIPAL DE

BUERAREMA/BA e a Empresa CCX CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO,

CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA

O MUNICÍPIO DE BUERAREMA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 13.721.188/0001-09, com sede

junto à Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema/BA, representado neste ato pelo

seu representante o Prefeito Municipal, Sr. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade nº

0953982289, emitida  pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF nº 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA na

Rua 9, nº 390, Loteamento Jardim Pouso Feliz, CEP: 45.615-000, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, e a

Empresa CCX CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito

no CNPJ nº 04.495.084/0001-32, com endereço comercial na Avenida Princesa Isabel, nº 395, Sala 114, Bairro São Caetano,

na cidade de Itabuna/BA, CEP: 45.607-288, representada neste ato por seu Sócio, o Sr. Alfredo Agle Santana Baracat Habib,

brasileiro, separado, Carteira Nacional de Habilitação nº 03032070403, emitido pelo DETRAN/BA e inscrito no CPF sob o n°

239.245.605-44, residente e domiciliado na Rodovia BR-415, nº 03, Cond. Jardim das Hortensias, Rua Pardal, Casa 191, Bairro

Parque Verde, na cidade de Itabuna/BA, CEP: 45.604-811, a seguir denominada simplesmente CONTRATADA, estão juntos

e acertados para celebrarem o presente Termo de Supressão ao contrato de Contratação de empresa especializada de

Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Pavimentação e Drenagem da localidade Edmon Lucas, referente a TOMADA

DE PREÇOS Nº 001/2023, dentro das cláusulas e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

Constitui-se objeto deste Termo a Supressão do valor do contrato 022/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA JUSTIFICATIVA E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - A razão que gerou este termo de supressão foi o fato de que a planilha atualizada licitada possui o macroitem "Serviços

Preliminares" com valor acima da referência máxima de R$ 10.524,98, conforme data base 01/2023 (SINAPI) desonerado e

11/2022 ORSE, sendo assim necessário aditivo contratual de supressão alterando o valor do macro item 1 para R$ 62,98,

ficando o contrato com o valor de R$ 558.612,06 (quinhentos e cinquenta e oito mil seiscentos e doze reais e seis centavos).

2.2 - O presente termo encontra amparo legal no artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3ADEC90818C9C009A3FA2F5AC5BA7F82

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01285 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Mantem-se a mesma dotação já prevista no instrumento contratual para a prestação do referido serviço.

CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE fica obrigada a publicar o presente Termo de Supressão nos meios de publicação previstos na Lei

8.666/93, para que surta os efeitos legais.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original que não colidirem com as constantes

do presente Termo.

CLAUSULA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

6.1 - As partes signatárias deste Termo mantem o Foro da Comarca de Buerarema, Estado da Bahia, com renúncia expressa

a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

6.2 - E por estarem justas e contratadas, assinam o presente Termo, em 03 (três) vias de igual teor e único efeito, na presença

das testemunhas abaixo.

Buerarema, 05 de Maio de 2023

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira                                               Alfredo Agle Santana Baracat Habib
Prefeito                                                                                                      CCX Construções e Produtos Cerâmicos LTDA
Contratante                                                                                               Contratada

TESTEMUNHAS:

________________________________________                        _________________________________________

CPF:                                                                                                   CPF:

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3ADEC90818C9C009A3FA2F5AC5BA7F82

		2023-05-05T10:47:44-0300